
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 35 del 15.02.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 68 del 16.02.2022 
 

 

Oggetto: PROVVEDIMENTO   DI   ANNULLAMENTO   D'UFFICIO   IN  SEDE DI 

AUTOTUTELA  -  VERBALE  N. 2022/U1/1 DEL 03/02/2022 REG. N. 45/2022.         

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

• Preso atto della richiesta acquisita agli atti di questo Comune il 15/02/2022 al n° 2626 del 

protocollo generale, volta ad ottenere l’annullamento in sede di autotutela del verbale di 

accertamento di cui all’oggetto, per le motivazioni in essa riportate;  

• Visto il parere favorevole espresso in merito alla già menzionata istanza, allegata al presente 

atto, dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

• Ritenuto che nel caso di specie, è stata rilevata nello stesso provvedimento una condizione 

di annullabilità poiché rientra nei casi di esclusione della responsabilità previsti e normati 

dall’art. 4 della L. 689/81.  

• Visti gli articoli 21-octies e 21-nonies della legge n. 241 del 07/08/1990 recante norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• Ritenute sussistenti le ragioni di interesse pubblico per procedere in tal senso; 

• Ritenuta altresì sussistente la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, 

stante che in tema di accertamento di violazione al C.d.S, all’organo accertatore è consentita 

l’archiviazione dei soli atti che non siano ancora fuoriusciti dalla propria sfera, salvo nelle 

ipotesi di cui all’art.386/3 del Regolamento di esecuzione del C.d.S.; 

• Dato Atto ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

 

PROPONE 

 

• ai sensi dell’art. 21-nonies della legge n. 241/1990, per le motivazioni esplicitate in 

narrativa, l’annullamento del Verbale n. 2022/U1/1 del 03/02/2022 Reg. N. 45/2022. 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli 

estratti dei provvedimenti dirigenziali 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 35 del 15.02.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2022-02-17T13:25:27+0100
	Approvo il documento




